
Rua Urbano Santos, 1657 – Bairro Juçara, Imperatriz/MA 

CEP: 65.900-505 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
Prefeitura Municipal de Imperatriz 

Comissão Permanente de Licitação 
 

 

Ofício nº 308/2021 - CPL 

Imperatriz (MA), 03 de Setembro de 2021. 

Ao 
Secretario Municipal de Educação - SEMED 
NESTA 
 
 

Senhor Secretário, 
        

Vimos através deste informar que nos autos do Pregão Eletrônico nº 03/2021, que tem 

como objeto a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de alimentação 

escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede municipal de Imperatriz – Maranhão, 

referente às escolas/creches participantes do PNAE – Programa Nacional de Alimentação 

Escolar dos POLOS I, II, III, IV e V da Zona Urbana, foram realizados todos os procedimentos 

anteriores à fase de análise de amostras, conforme item 8 do Termo de Referência, todos os 

itens e empresas referenciadas em anexo podem já podem ser submetidos à analise de 

amostras. 

Portanto, solicitamos que nos informe a data da realização da sessão de análise de 

amostras, conforme prazo previsto em Edital, para que possamos informar, via sistema, às 

empresas participantes. 

Seguem em anexo cópia das propostas adequadas das licitantes e relação dos itens a 

serem analisados. 

Aproveitamos a oportunidade e renovamos os votos de estima e consideração. 

 

Atenciosamente,  

                                                   

Whigson de Sousa Cunha Júnior 
Pregoeiro - CPL 

 WHIGSON DE SOUSA 
CUNHA 
JUNIOR:00830316345

Assinado de forma digital por 
WHIGSON DE SOUSA CUNHA 
JUNIOR:00830316345 
Dados: 2021.09.03 11:04:22 -03'00'



ITEM FORNECEDOR - 1 COLOCADO 2 COLOCADO

1 M. A. RODRIGUES SILVA EIRELI M N S SILVA CIA LTDA

2 M. A. RODRIGUES SILVA EIRELI M N S SILVA CIA LTDA

3 COMERCIAL DO O LTDA LIMA COSTA EMPREENDIMENTOS EIRELI

10 JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDAR. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA

12 COMERCIAL DO O LTDA SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

19 COMERCIAL DO O LTDA M N S SILVA CIA LTDA

31 I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA

33 COMERCIAL DO O LTDA I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI

46 M N S SILVA CIA LTDA SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

48 I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA

52 I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI COMERCIAL DO O LTDA



tu-4§ . *-, .-.._.1:*

,\TÀC.â,D"*O S ,.A.

R§t) *X, §lS. § iltoR.\ltÀ tB $rll.
t§pIRÂtnu.ItÀ
fs§ {qt}.l§l§-l$.t§

D§IE§
DÔC1»{flÍto lr,)(r!,ltn

Dr H§râ r[scÀL
Ittm,frlrc,r

0 * El.t?RÀpÀ
I - §ÀlDÀ

.2?1 . 324

FOLHÀ I ,/ I

lliltllrll llll lllil llllli,illl ffi t

á.:[t1f;§,nlio
'. ..- i::":\-i jrl- --:..i::i;'

r iÀ:r Ài'

ar§tt|r-rt

oü?t §Itl !r9r !ro0 3100 10so l?rl ?ato 0als âe

f § ,\rit§:lt

o8: :l§100?231 2
.,1 :

1 3 ü

í

.it. ssll00ü!-29 §/08 /2 0e i
t-i, rr r

-i\..". t+jçLiill,§ fir tliliHÀ- I50n - ü\§À C

f!r.r: i i :.'
0s ?n?1

TJI -1â 0

. '.r i i,-.r. N. L
tr)Í{r.. f*§
{ 9S} 9919-6325

iF §.§lÀl§À: rI
?. )?

r

,,. ri:_.

Y.§.$ çq !Çl$ §1i!5t
0,0*

Yr\if* ?SfÀit }}§ ll.!illü:)§
:9,40

'. r 'f ?t Í I\:.!1 r i..l f! I .\r

a:'. t r.r

,,ÍÀLS§ *,§ it\ti ã.$f, r{ (Il§§!§ fi§ l§t-r i^,JIi5?"

0, 00
tÀ:cí ?1:Ài r*, ....3ià

§*J/ttf

trÀt.*F fa lPl, , .i:

rtti8 fnR ttàaÀ ai?

{r: t$t.;l ff.rtit tI3: § rsts§!çÀ* §s:Ài:f.ri.:.

i2
'.J.:::ê:r! Lll'l:::I

$. Ni \I§,R§OS

:rÁii i,À' ft I Á..1§:ii !{tr'trlii §ffi ti caâ, titr: ..i", i*i'.. [ ':.r ;rr - .. l --,;.t&r I irt
to ltÀrÀc

,.,Ârf,$ :atÁt iü5 §$ryl!§3

*

I

0 000 s0 0

9,{ ". t.

:.t

I$ t)!.i*Ni r§nili:t,FÍ

J\t'! c

l.t.ftlrl:,!t l!9,r(-l À vtr§$r
.; ti-"irt.I f{tf-}it}Àr tt : 1 a
: i,t-!itrlli${. O$jli^L\t3 {

.,i. ÀI i j.i:i 
" 
t ) I §...-!:jr§ : $.1

".':I llI t'.!,t§r\Àl
*.

:9, lâr

t"

I

I
i

Digitalizada com Cam§canner

.t
ri il .i*tr,.:!i sr )ii-*
c: r\\, ::,.,r),:! ir!ri

i:.À §,}s§t§uf,s s:Lv I ri.ÊÀllT;

i§i
t



i

I SCARES COSTA CON/ERCIO EIREt.

CN PJ : o/.ll/. oz4looor-8o

AhlHx§ I

PREGÃO ELÉTRONTCO OO3/2021 - CPL

PROPOSTA DE PREÇO§
ADEOUADA

Inrperatriz, MA - 25Df, AGOSTO IIE 202f .

Prezados Senhores,

I SoARES coSTA coMÉRqo EIRELI- ME, com sede na cidade de

lmperatríz - Ma Rua Padre Cícero, n.s 529 no baírro Santa Rita, CEP: 65.91-2-080, inscrita

no CNPJ/MF sob o número 07.337.024/0001-80, neste ato representada por Brenda

Lima Costa, brasileira, solteira, empresaria, portadora do RG: 0292692005-2 SESP-MA

e CPF: 047.144.8L3-39, abaixo assinado propõe à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, os preços infra discrirninados, para contratação de empresa especializada

para o fornecimento de alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados

na rede municipal de lmperatriz - Maranhão, referente ás escolaslcreches participantes

do PNAE- Programa Nacional de Alimentação Escolar dos Polos l, ll, lll, lV e V da Zona

Urbana, objeto do Pregão Eletrônico ne ffi31202L - CPL :

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias,

contados a partir da data de sua abertura;

b) A entrega dos produtos deverá ser felta logo após o recebimento da "ORDEM DE

FORNECIMENTO" emitida pela contratante. A empresa que não cumprir o prazo

sofrerá sanções previstas na Lei 8.666/93 e suas alterações;

c) Preço total por extenso: 55.986,40 (CINQUENTA E CINCO MIL

NOVECENTOS E OTTENTA E SE|S REATS E QUARENTA CENTAVOS)

í*).4.

*t l./Lí,/T\,.fo- LVyrut)..,

I SOARES COSTA COMÉRCIO EIRELI * MÊ

BRENDA LIMA COSTA - RG: 029268982005-2

(Sócia Administradora )

*SIr" Padre Cicero .529, - Santa Rita
'§#" 

CEP: 65.912-080, lmperatriz - MA

Í?l li.it"""o^ rsc@Emart.com-@



I SOARES COSTA CCIúERCIO EIREL

CN PJ : o/.lll. o24looo1-8o

lmperatrí2, MA - 25 de Agosto de 2O2L

,Â,.rrt.\"t Ât" * Út,.ft
r soAREs cosrA coruÉncro EIRELI- ME

BRENDA LIMA COSTA - RG:029268982005-2

(Sócia Admin istradora )

Ne

cóorco
DO

ITEM

cÊrurRo - orscnrçÃo MARCA UND.
QUANTIDADE

TOTAL

VALOR

UNIT.
VATOR TOTAL

48 463699

MARGARINA VEG ETAL CREMOSA
COM SAL: MARGARINA VEGETAL

CREMOSA COM SAL, 80% DE

LIPIDIOS, EM BALAG EM POTES
ptÁsrrcos.

PRIMOR EMB,25OG 23.824 Rs 2,3s Rs 55.986,40

VALOR TOTAL

PROPOSTO:.........

RS 55.985,40

;fnua Padre Cicero. 529, - Sante Bitii
\"j-l " CEP: 65.912-080. lmperatriz * MA@ffi



DÀÀII'E
lo(x,líENto ÀÍr:.Ir,rrn

Df, IIOAà rrsc,r!
BIJqr8ôNICÀ

0 - Ê§IT§ADÀ
X - SÀIDÀ
!.rô 000 .271.742
sÉxrs: r
Eprr{À L / |

Itllllllli lil lll lffil I lU§illlll Hllll llll§llfl ffi li ll 

j 

llili ill iilill lil
{ír!rÊ §ã Àrg§s4

â1g1 §S?3 3153 3301 2?00 5t00 1OOO 2?13 {210 0{19 6?11RÔD BR ÜIO. § §,IORÀ»Á DO §Ó{*
IMPSL{TAA.M,A

Fonc:(99) 3§2$3&*J

Jr?àcÀDÀo §.à.

erecen*o
C6í}tê}tâ d€ a{tünt.lcj,dâdÊ no poÍ:â} nêi!ânâi da .!iã-*
lrÍdrr.:rfÉ.Iarendã.gâv.braportêl âu !:ô cii€ ct §âfil

ÀutoÍleã.dâÍâ

A2L2LüO223610?1. 25/ A8/2021 14 : 27 : 15

:I âí'Ã3§S CO§?Â, COMERCIO EI§.ELI §"§ÀNÍ: §{I§I BOX BOM

;; t-

?. 337. CI2{/0001-80 5lç812ü?1

1

P.':l: FÀDRÊ CI*ãXü, 529
3Ê SÀ:tÀ,.í§frÂ;lri

659 tâ*CI8 C [t2 / UóI ZUZLSAN?A 8.ITÀ

IT4PSRÀ'TRI3 99 922"? -êt32
;o!rE/ rÀí

2 13I

1

4:ri[ lÍ iii,ii::3 ii li?§)aq-, -.;
â,1SC irE CÁIí:L"LO Og l4ia3 §ú83?.

U,I,U 0, ü0 {,2&

0, 0CI 0. 00 c. ú0
d,:?R.Àg úa§ gEsÀg ÀcÊssóR:À{i

0. 0s Õ. 00
l'ÀirÊ ?l:Ài" irÁ §iÍÂ

4 .28

fÂâ?ã r3R tcli?À cêllçô i.\rÍ P:ÀcÀ !ê 1'SJLirLô

rg,!I:f,!.P:0 I§§§ffâ{i giTÀ'çâL

Fâ§O BÊi§'

nlr. I?l t?,

0

,11 l,! Rç.tÊ!l$iÊ. :, i1+ __:,t

\aÀi"or t$aÀt 305 §Etv:cÕs
0 00 í') 00 n 00

1,i9 {Ê5. {,}v,i f,êr:t4:lgFÍ. . : .',' ., )..:



ATCUPULA
Ás5E6sÔilÁ. §ÔH$ULÍonÍA Ê çApÀç!Yê(Àc PÚB*CÁ

ILMo. sR. rREGoEIRo/rRESIDENTE DA coMlssÃo DE LICITaÇÃo Do MuNrcír,ro
DE IMPERATRIZ.

Ref. Pregão Eletrônico n" 00312021

Órgão §olicitante: Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Objeto: O fornecimento de alimentaçâo escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede municipal de

Imperatriz - Maraúão, referente às esoolas e creches participantes do PNAE - Programa Nacional de
Alimentaçào Escolar dos POLOS I,ll, 1ll, lV E V DA ZONA URBANA, objeto do PR-EGÃO ELETRONICO no

0171202t-. SEMED.

Nestes termos,
Pede deferimento.

hnperatriz - M4,25 de agosto de 2021

MAGHALI NEREIDA SOUSA SILVA
CNPJ : 07.538.092\0001-07

Sócio Administrador

À/TAGHALT âüii:i'r::;,iffii,
NEREIDA SOUSA NERETDA sousA

5!LVA:030743 1 8 slLvA:030743 1 83503so ?;!::ii;133"

L-l

I I.l ./ ) r
* L +-t + \ /r + \ + '!+

r .lr

M. N. S. SILVA E CIA LTDA, com sede na Cidade de Imperatriz à Rua Ceará, 136 -

Juçara, inscrita no CNPJ/MF sob o número 07 .538.092\0001-07, neste ato representada poTMAGHALI

NEREIDA SOUSA SILVA (sócio administrador), Portador do RG, sob o n". 000033445894, e CPF

n'030.743183-50, vem respeitosamente a Vossa Senhoria requerer a juntada dos comprovantes de

exequibilidade relativos ao item 46 do presente ceúame.



DAIÍF-e
Do*wFntú Àutilra' dP

l{ct.ê Fr.sctl

- Elflra.ÀDÀ

- sÀlDÀ ,121 0t028711 55Ô001?9 530ü1001 2tl2§§lI0Õ?s 1s§5

V[NI]Â .É I,IEEC ÀDCUMüÀ CU RECEBIDA OE IÊRCEIÊO§

{.}nst}l i.n J{:. ::Utq!i\: I\::.J;r.l} nÔ !2(li'lliil i,â.}}vrá: ':.i

dr -.: r'Ée:. ft f e . { d ?t]iiiâ. gÔt. l}r,/§,a:là.i

§?.871. !55/0@1.29 42121102§729012

Nô. 123r296
sÉRtÉ 1 FL 'l ot I

lirô!)!16

M N S §ILVA E CIA L'OA M[ -011578 01.§38.r192$001-07 09i08/20?1

ituÀ cêÀRÂ ?36 IIZ.ilÔVÂ IMPÊRATRla

i.rti ( §: "ii.,{:irl:}-

09r08,/!0:1

f *il'ü'*',6§$0rr$rr 9S §072-38s1 MÂ

I'i!.i lii-J,\ §rir\tllt

i3t2r;3?2 18r40

1

N' !tj)d Vl

-1 rilrSyrt'al:l Jl{.!ii

tsÀÍit*

CÀLCU1i- DÕ r!ÍFosIO

DÀ§tr§ OO 9ROD:IãO,/§E§\.:ÇêS

83.2C Ir 95 0.00 0,co

0.00 R§OO' 000 0.00 ô00 4l {.80

SEL LTOA oxw36,5 0?8?1 1 550091?§

ROD BR.OIO KM 135Ô §iN. COCO GRÂNDE IIíPEFâTRIZ MÁ

:Jt,i.(1i \i r:.1.,a.::)i.

1 r 1687?1 6

55.ú5

*t|;$ r!§ilt.t
§3,38

If:

t

FrÂl' 5'ÀMrrERtrE P§FUS IX2OXSOOG

FÍFqÊSuHr tp FFtlT \ÍRN VrÍ O ,tXlsIt:C
Ff"ÉrtF.Srn§T b) GtrÀàÀvrl O 1XrÍiaf 56
tsFÉílrsiG\Í DP LÂR i.ÀSErR VlÍ O tXi5X:56
lqr-r ats<etrr oe u*{;{ \,tÍ o Íxr5rü5G,
FÉFRÊS(^|IT tlp r.ntÁO'vÍI C rX:5X:56
lR:ÉÀÊS'{ÁrtJY Dp tlANGÀ V'T D ÍXl5xl5c
FrFRrs(À{r §!' r,,Ái}cuJÀ úÍ c r xt s)€5G
lPiFÊESnXr Ol U3tt+icC VrT O rX' SXtiG
lRFrFrsKár.Í lt sAr. I Fnu-vrl D rx:5x2'c
F{ÊÊFÉSK4ft I 3P LVAVrÍ B tX:S&SG
lsrwc'€tL4 §a(: flsT CÀFNE :x50x85õ
EailrELl.q 81cc :Nsr 6^r cÂlplR^ rxto)$3c
I
I

I

1Éâ?r r00
:rc6âol0
tlc6is0
2r69Cr0
2le§o1§
2!G96r 0
?rc§3110
?1!690i0
izts9r10
?1.É9010
?1Cô9010
rgr?30@
1-:0:3í)00

060
010

l??
I ufu
I.Tô
I ozo
,20
020
ô20
020
02c
0ê3
C'§t

§att

sla:
51S:
51S.r
5r0?

§,02
5m2
5r(}2
Êdo5
5d0§

UN
UN
Uh
UN
UX
Lr'l
tJN
tJN
UH
ul{
uü
url
Uil

6;
r5

,5

1É

19
30
50
60

té6
7 ítÁ

!«
aôl
§ 6.{
06a
0_6{
0sa
fê<
§,â{
0.8{
0s{
r).1{

loat
0s
x,ü
3ê0
900
300
000
:00

g.ca

0&4
0.ê4
0â4
ê64
0!{
0.64
0,8
0.t{
0.Et
0.âa
1

1

ls.0(
s.6a
c.üc
9.§C

9.00
9.AC

r9.2C

9.gc
§.8C

!c.2t
é?.04
{?.0c

0,00
000
:.00
g0ê
00Q
t.00

ODD
o00
0_00
o.00
0.,1ê
0.6t

399
à.4i
ri, {o
6.{O

r2.c()
6.+O
ô.4i)

r? 3ê
6.{:
Ê.41

12.60
§.00
c00

§.00

t. '5r,15
Í.30
1.1i
I,1§

i.ts

?30
c00
i:oô

c00
lô ç'l l

re.,:o I

rr ml
.tool
riml
1sàoI
recol
1âxil
1êcc]
'8ú01
oool
côo

. -:::.. , lii -i _ ti,..!ir:i_:., ,,r:!i:i r:::. _ :,,.,1i:.)i.:..j: !'il.] - -.i t.j.i.\l
, ...:f.i: r r;.-..:i,".-.'\r!,: \i_i);.-,Lr) iri,.j,..

. . j::,..::ii,'::i."r !, s:':t:{:Ài:11Ít-_\:tu.:,t.1 i.lrr l;::i:§;. iaiit ii.ii-L":!.ji,:.iir.ri,.,:,
' . : ..':. . :..:.lii;::i"a a-i ,,,::S:lâ..i,tii,.: "'

: '1,':-"i1;:i \: .:,),aii
' :. .:.,,.i: . : - iiriii,-'ii,, 1;.:.ll i.rr .i^1,.!

- .i l. r*i|i riiir:l :.ill;r.:i..i:ir :l.tt:ii§
:. ' : ii::;i:]: i'j.:-À:,:;- .:i.:::i ;.,'1;;.:,,

. .t. r. j,.. ...,:lf. ..,;.::r. ...,il i:i:i.{.r ".: Lt:r irlfilJiijl.:j{,,

HÍiDd!ó iM I ]')Ê lo . (:OCO 6RÂ!aô€ ,

lri$,ll P,ÀÍfi ü. MÀ. 65§'lÊi n

H§ÍBiL i0ifi.8ÇrÁi UriEtl

H§TSEL ?GlqÍ§oÀr 913513âô59
Ê§: 9Q3l:"i!t59

Y
I

4:{.EC



R PRODUTOS ALIMENTICIO§ E SERVICOS R. G. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANT FI

I]I.E'IR.)NICA INDICADA AO LADO. DESTINATÁRIO: ]V. N. S. SILVA CIA LIDA. I\4E. RUA CEARA. I36 - JUCARA - IMPERATRIZ - MA.

5s
L\4tSS.\O: l5-0ri-2021 - \'.\LOR TOTAL: No: l.

Série: 0
DATA DE RECEBIMENTO E ASSINATURA DO

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E
SERVICOS R. G.

AVENIDA DOS COLIBRIS. 1I

SANTA INÊS

IMPERATRIZ

i\rA (99) 98148-9720 65.919-406

DANFE
Documento auxiliar

da Nota Fiscal
Eletrônica

]ilililil ltillilI ilt il ilil ilI tilt iltiltiltilililll I tilt il lt ilr r ll]l lll

Saída: I
Entrada: 0

FL I II
N': 1336

Série: 0

2121 0826 1 578 4000 01 56 5500 0000 00r 3 -rór 7 .1098 r 835

Consulta dc autcnticidadc no portal nacional da NF-c
rvww.ntt.fazenda.gor..br ou no site da Setàz Autorizadora

I

NATUREZA DA OPER{('ÃO

VENDA
PROTOCOLO DE AU]'OR]ZAÇÃO DE USO

421210022365 1 03 25 I 08 I 2021 1 4:5057
INSCRIÇAO ESTADUAL

I 25045824
INSCRIçAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNP.I

26. I 57.840i0001-56

D ESTTN ATÁRIO/REMETENTE

N,I. N. S. SILVA CIA LTDA - IVIE 07.53 8.092/0001-07
DATA DA EMISSÁO

25-08-202 I

IINDERE('() CEP

65.900-530RUA C r36 JUCARA
MI AX

INV-RATRIZ \4A 9-Não Contribúnte t22217322

DATA DA ENTRADA/SAIDA

25-08-202 r
HORA DA ENTR,\D.d'SAIDA

l4:48:00

BASE DE LCULO DE ICI\íS \/,{LOR DO ]C]\íS BASE DE DE

VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00 0,00
DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORI,\S

0,00

',ALOR DO IPI AL

,I R,\\SPoR'I'ADOIÜ"V'OLU]!IES'tRANSPoRT.\DOS
RAZAO SC)CIAL

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇO
FRETE POR CONTA ANTT

0

PLACA VEICI-LO UF CNPJ/CPF

26.1_57.840/0001-56
r\DFRE(lO

RUACEARA 8OI CENTRO
t\IUNICIPIO UF

MA
INSCRIÇÀO ESTADUAL

ISENTO
QI]ANTIDADE ESPECIE M.ARCA Nt,MERAÇAO

I)ADOS DO PRODI.JTO/SER

CÓD. PROD. DESCRTÇÀO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP {r'}{ID QTD. VI,R.UNIT VLR.TOTAL BC,ICMS VLR.ICMS \/I-R.IPI ^IIQLlCl\1S 1PI

l5 N{ACARRÀO PARAFUSO STA AMALIA 2OX.5OO I 9021 900 0-+0 .§ 102 PCT :00.0000 404,00 0.00 0,0ú 0.00 0,00 0.00

RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÔES COMPLEMENTARES

V.]CÊ PÀGoU ÀPRO;{IM}.DÀI4ENTE: R§].6,97 DE TRIBUTOÍJ FEDERAIS, R'§72,73 DE TRIBUTOS

ESTADUAIS, RS().OO DE TRIEUTOS MUI'IICIPÀIS.



*.

rÊ*r*.lfí.&r
csrüs5Áü íER§AltÊl{?Ê üÊ LE ÍíÁ§Ís
H§F prcAl§i Fr qlftór*Co ffitrÊ?'
§§TçUA ffi *üISTF§&$ FffiO6
§L* rü§{Êtl'&dq à rnrpffi ffiIi§ FíÍs o ifiilaâínírro rh üf.íffiÉü ârco# ,Eü {r*dÍr Fü ê. duriÍ fl!útr.da*r n! $É.
rr§,.r1i§6, dÊ rqmüeu l*sryúfr. rçixçr.{t t ormbrÍsrâ*.fslr*ryf*ik F4{.*É - àâf,fârBrâhÊindd. AgtÜ**o fxdr r!ü S$LSS
i" I il lv{ V dr 3*}$À tlRBf»l

rüRlrs ür flôÊüt âsÀo uE Pn§FosfÀ $E fÊEt*§

P§@§§ÊliiT§: CÕtíERtlÂL Dü Ô L?üâ
tl.lÉJ 0§. ?4§.ffiügml'{98
Lt\é#*:Âr, #nre §üyfu. 1500 -ÇHp; S§SS?4&, ,,1. t,?flaÊâütt, fuçarüll" [lÀ
ÊS3{§: tü8}§üAS-61ffi
E-rsrB: aÃ atxti olr$nol. üôrn-br

ÊEPf,E§§TlYÂfiTTE LÉGÂL QUã A§§ISIâNÀ C çOT*TRÂ?O.
ilornr: Eti§x Àlçwrlo Ô torda
CPF:26$"35õ.413-â1
ftG:6{Sfi6Et6-l §§F/[IÂ
|üütiôÍütidfflÉ: Erirdhlra
E&& CiYil. Uniüô E üS.sl
Proltrcüo: *oÍnffiâttr
An@ mstrhbr ft e0 # §r*Êrn. 6ü - tfP §.tt$,lm,,Jd. *§e Ut*q lítpürür& l,iÀ

Vtl.irJart* *f plqü do#r pruportlr ÉS ünt

ftâü?â ü* â"*rssr: (h smRh wrr CIÊSÊM nÊ FffiFISt$áEN?ú onrsü{rr p*t* §r*r*rt* H Sc
Eérrcrç*G

üorffigüsü üa F*nsmanlo: *tnfurrn* [dt*

sÂüo,$ §ANuÁnffiü- *ü,: ss§4"1 tlt: 2s"$§?.e.ffiil*§ s* BE&$L §â

§

t*rfiHR*t&L ** * LYnJh"
1,,'r ilrlr"rri-:r-rit(i §a'y.l** i -t{ji:. üüt} 6';; 6,gi-*,}il FJ ll-p*r"x}iig. trr-'peíêtrid. f-*t&l$ü;;+tÍ}-§1sX
*:lii.": u5 ..ÍJ #,*c,t*l *E , ,riá§ü E*TÂüÍ-j.q;-: :it }}l.-.*t;l'-;?

tril,l.rlctÊ^t D€ IllP'ÊftÀ tEtr

ILIANE ALENCAR DO Arsinds de rsrma <iisitai s,r-r

,.' §LIÂNE ALENCAR DO CIu miüL&rss3s64t39l

LOIOLA:2553 5ã41 3S Í **doç: 2031 -08-24 I 7:0â;07 -ü3'0o'

PreI'âdÉ*98..
§ü+íÊli§{a'L il$ Ô lfn* *fi rrür m í** dÊ kÍ'$6r*râç, * çs At *rtrs* S*yfa tffi üüP É&§?Sm. t1t{rcà hrFt?$r§. iEütu n*
ü§{P.Jt# §ü§ ü ,rr:mrrc sâ ?4x g6:ytÉ$I.€É rEt,s arÊ ÍEf(ü#rdt ser ffi ,*!r# ar Ó t o*a patdorr do k.& n. 3.{§SÉü§râ$ * *pF r' '
3§.§ S§â d13.9.1. árupilído, frFüê á üffiÍtâifa tft§*#É* *Eü*l*, * Füt* rrÍ. üç{rnrtgdor. pffi ümü*dr*tp {*tÍílprüü*
ü{FÊ**Unü stÍs o tsgraci*ertodE aklÊf}ts(*+ ÕaÕü§r{ü lFJrãáds psr,r {§ *.r*§ r*#kii*fêr nâ tâdr rn{'r*r}dê hr.4rr*,ít;r . t*rsàl]l[)
mf«arlç & rdmrríwtreü p.tüírâú{â sô.Pt,tÀ€ - Proqnvrr ttr*drrddê *,ktiqírn$ô ç*d*t*r d0ü Ft}L§§ l. [ & lV f V da e[lllâ Ut$ãrif,.
{*i*o a*Êr»qitu §btrônie+ m 0ü3,üffi'l . *Ft-:

v ÍllTÂx

, §-*Ê s,r 5{x §61.,

l***ol r* *gl no* MÀÊi^ â*Êüks *oeÊ*s
lf*trs rfiIf 'un {r!1,r Forçâo or tôg ÉDíi.nfrl I il d{r

Ifrrf air*r * * 5ç úr *lordr*ro k*ffi, 0 f$ íc frÍd{rEr

I'rrxu 
r.OO i&6ô,§ir S$úrô (SüTâ IâX}

l,N§*3

* áEts&*À
IFA§}*HÀ f,Ê TitliiG Frrfis dB?ngs rü?r

*6**;f [t*ruro, üírírsLtsilfl {Çrn tc*o r àcim tôtrco- rro
l**ccrr rstsw r rsírsâ rÊíÊÉB

s,uÊ* 1 $"$ t:Bj tà.lii) { {ss.§}$



ffiffiwffiffiffi§et ffi# ffi t§m&-
, ,q+$.: ri§. ,'i 1 id.',"]Y::i .ii# iF*S*. *.),iÊ"*li;Àl, i:ii .:ir,*T .\r:,i ,j

Â
pü§!ry,rrJqqe hlu§ ffi s r\t 6ç ç*pg§*Tê§
üürlrsê*s FEn&Á,.iE§Í§ rJÊ LrclTÂÇÀ,Ü
ftss. ffi*e[s §r§TÊ*h,ffi§ §**tr§81
sffi m{*Â í§ 

'rs,{}§I*{}üfi 
rffiç§§

r§!r*Fr#§t s§ !í§p*.a*irr k{urxffix, ee$w*e*ê iw ç«wéÜd!§dÜr pqôgâffisB {fr ry&Ê = slu*r*nn trx*xm d* #xnr$tw§rr }}:*ud§ d&
Êür SS t{. ,u f# r V m â#l"iÂ iJ§âÀÀ{Â 

:

}{tstet*, Bhâ, }.{ {k Jtsilüü} dâ g$*1

stêfihHê s§ §,Lr§fÇ§

ü\:3$il§:l{tiL{À. *{: S tTil.e.
mtlÀ§lH AttN(AR §$ Àssin*§*defçrmad*çitxl p*r
jai §L**Nt AL§N{À§ *ü S
Ll L{,tüLA;Jss3s6dlI3$l

l*01ÜLA:25535S41 39] üados: ?031,ü§"i4 I7;t{ftü2 ü}'ü$'

s§ $.ssj§Â* {:'ii pÊ*s§-rYü À{.*Ê*Á
'r' llhilY J

**[{l1§À
H§"YH

,I E§Y,
{iltF\3§T*§, ! !"S\;tÁ. ,-:;:":{i.

]§

*$S**r§.*' h{}ü,§. TiFS i$Áitis, S*êsi{i* it$ü*üsÇ, *nR§.
rwrt» *t* r,fr1§& rlsrs§s Ss }{s x.,*,r'rtm*1â,3 $ * "§§$rit§*§
$.§§. d* S$í."*ôri§§ {*u*l*. à,§g *rl $iorxii"rrs Tram '1,.§{i &
ü*nlllrg §rl*r{§':lX4-i.*. t i: ST §, §S*l

ts5|*'*Sr
*t*
,t$|lii .r "j:f

nilrt

§+

l§À§r|}§i"Êo §§ §Stt§* f§t:ulir!,* ss tltü§ **§i §wflr*r"*ç,
.JPi§)s§!1 ti.}fl fãsG § *Êt{* r*d*S *{rt }ür:{§ [*ê!flÊd]§
tr§s$.§r*§*d*,,

$
iilSI\irtll.ii

rx§ "§ *r:.".' *\*s §§ t;I .1 §:



-: \r':iir r. §)"!r.ilxt§ll,

,cI "t *§ tlt§YâtütílÍxlxÀ fl lnrl-}lb{F"

à'i,ü\*r"[ r§lrLiYillrrt., ] - {À§ÊJl t}?*.,. {BF*,trtIl-:JÜ
rhlí**.rYtlã !C*
Ytii i_!4n*lâ.á{rl
.bs{li*uita t{.n.r&+l:&FH#l *rft .

N,F.C

!s *0$!0!sr7
§truL 0$r

r*§g,r§rtíàÊ
! I II àSí8 Lü{l *5fi} $}{rr,**i!B {,8É trii§ }ri |fr},.,}tÉ

tx )t-1. ht§,§l ll .rtrXtLt i i{ r§.i.

lii" tilfllül]tü?'] Í1" I Jt

§fi.írth $ml

§rrNFR

\t ft .r ft§{ ÀL

§. thTfiellt
t - f *t$rl

{:stlr*r {t w}r*,Hirr** *i 6**ul ml**rl ** }i$+
rr*tr. rrÍs,iLimd***r tlx:t**d
.reàs*tr&l{6-§*s{üs -

\t \i)\. §.iit.".\§l{.} }rt§$Ã.
íEE:I$F- -'

!*.1ó0.}{1,úüôt{n
Y

"§\,1).:ii)

'llill

! f !* :il §rr"illif

11.il§ü $"l,xl

l§

. : , 'i l,

. l :..,i

*axl tsàl 1§st l{.} }l}
**-d l.'orl !á*r!r: f;E.rt

}l&_, .,,,,,"",
|frr ,,,,.,,, -. ,,..*
t !*ü l,'nr: f:§ :mil x§,ft :i :l' q{;§i $râ

tx: r-:,r§ rt*l s*ní §À i\$ G.§tl

Ê *S§;\i ll,::, rs"rl I r s'll *,*§.ir§
,** mi r rri B!$

ffi-" rt*! iúrs : i:,
j:.j l -,, iii :i.$ft

II\ : icrd r"r*l r*a
-j ttgl t3&

'i:ri

w ri\uti t-\ 5 t lha-ll.Làltr{f a*l$

nÉ, . ( r-!ei*lfLl:8y,{,rr9?êI§ilÉ§Ii{tHffi('
tdq! Srsri*ãdu*x*çoor* 1:tx x*rn: f'§I).: {ô0.f? §xt: I3}"Êl }âx.: SgB

, lli4{rl.[]]I

t. :.,4, { U. , t}.J,.:. ,

:t. '|i, ,)t:'

t

i:r-rtxitt$i]$'iltf]§..
t§itr:

,,$.i.- . _

. r i{rJ



,,\ü [:i+r{}êÊsc Scyáo 1 500-CEP SS SC7-000-N. lmperatilz - irnperatria. MAigç-})35:5"81Í]8
üNts"J ilri r43 s$§100CI1-§!8 tNSc. E§TÀouAL 1?.2S:,3âI.3

À

PREFÊITURÂ MUNICIPAL DE IMPÉRATRIZ
courssÂo PÉ.RMANENTE DE LtorAÇÁo
RÉF PREGÃOELETRÔN§O fiAitrJ21 .," . 

..

OB.lETo.ContretaÉo dê empresã êspêciâtzãdâ Fara o fornccirnêÍto dc alimeÍiaçâo ercolar dê qualuade pate oe alunor m*icrihd6 na Íêde
municipalde lmprea&iz Maranhãq, reÍerente à mol*/crecfes participantee do Pl',|ÂE - Píoúfama Nacinnl de Àimentaçáo Escoler dos POLOS
l, ll, lll lV e V de ZQNA URBANA.

PIáNILHA DE CU§T§3

T§M§RSIAL NO Ó LTDA-

ELIANE ALENCAR DO Asslnadodeformadisltal por

n ELIANE ALENCAR DO Ov LOIOLA:25535641391

IOIOLA:25535641 391 Dados: 2021.08.26 18:33:23 {3'00'

COMERCIÂL DO Ô LTDA.

ITEM DESCRTÇÂO DO PRODUTO MARCÂ UNID.
V. UNIT,/
COMPRÂ / ENT,

V. VENDA

03 AÇUCAR CRISTAL ITÀJÀ EMB 1KG 2.69 0,03 2.€01 0.0

I



x"lrEoFrd DE 
^Li.0s 

DlllTxBUlu)Râ tIR§u*{[ o§ l BoÊuÍüi / tElrlçfjs cü\sTAl|.lai DÀ N{vr-4 F§fi^L iMaf^.Do 
^0 

L\lrJ
8MI§ÀO: ?ar!ü!oll - D8ST, r R§M.: CíJMERCI^L rro O LmÀ - VÀ[.OR. TOfÂL, R§ t.50t 3r

l.{F-e
N, 000002027

sÉRrE oor
DàTd DE TELBMI§O {DE{TSI.CAçÁÔ E 

^SúFíAÍUBÂ 
DO RECIAEDOi

ibÊNTalcÂÇ.{, lx} r-lITIih ][

ALVE§ DISTRIEUIDORÀ EIN§,LI.ME

Á\'Ê,IID,AINDUSTRIÀL 3 . SÂNIA RITA . CEÊó59I }230 .
IMPER,ÂTRIZ-MÂ
TEL: (99130144441

slvcsdsariboidon.alvr$ gnai l. coar

DANFE
DOCUMU\MOÁ§XIÍjÀR Dâ
§T}T,{ FI.ÍiCÀL ELf TRÔM CÀ

O. ENTNADA
I . SAíDA

N',000002027 fl. I /l
sÉRrF. ool

I
iltlltil ililIlilItilfi IIIllrt ililI iiltililillril§ffiil n t

fil^\T De àCC§SO

l r 2 r 0t?9 r0{,t 45r,0 {.}r 07 5500 1000 0020 ?? I 3 I

Consular dr âuacrticidadc oo poml oocimal
mw.n ÍL frecndr.. guY.bÍipsrtsl

ou ft, iitr da §stü Autoúatfuca

liE.

tÀ1LiILã rrt U§O

VEI.\;DA 42 1210022245585

r 35465ú25 29.1

LtÉ§TElÁTÂ§l(, /

lioMr , hizÀr, Srxr§,

COMERCI,{L DO O LTDA

ct$, i cIf

05.743.9ó5/000I -9S

l)ÀT^ Ír.i F-L,§fu)

:{/08/20? r

659r 9-230

tNiJtnt(u

TRIZ

ô^T^ sÂiül i Ê$rRrrr.

24i0u2021

IMPEILÀTRIZ

MLtrt('htaJ r0l*ll.:1 frJ( LT

§{A

E\SI:LI(à() f,,§T.rDtlr,L

122ü',,36'13

§oRd ôÀ §ilDn

I I:37:33

ltf lcus

k.Atlo sfi:t u, l}ãTf Pof, c§ifi 
^

9.SEi!í PRETE

co§lciJ AiírT llàcâ m vflr L't-ir Ur (}PJ , (PÍ

!NO!8LÇÍ) UUNICIPM UP ILSCRrçnfl t§f^aluÁt

oti,{lntHr)c f^SPFÍ:IE u^x(' Nulrf,8á('Á() P€]i{) Bil.TU PE§O UQUlrU

D.|DO§ DO

i!t,otràriç0Es coirPr.ü{gNrâsàs

md5 : CF39842D37894?F9?0 I rs I 661 303«)BC
Valor apmÍmado dos irryostot por csl'en: FED.:4(D,97 Est.: 2?3,5? Mun:.ü00

f,üslv^Do Àô fl§co

I
Ii
I
I

rclr§

2.50 |

c?óI oaror+i" * l"ocr-Tn r snvlçoTSDUYTD.'nÍS.i
S8RY.

xclí / §lí c§T L}|Ír ql,ÀlíÍ. l,#ifff"[ffi mcFr)
b&@Nm

h,t#
cÀLf^n$s

lrÂlr§
r.c)r.§.

UÀUrt
l.lr.

IAcuc^R cRrsrALI qí) -q.{ô, (Íl't70 r't30{ 000 12o.O0l 2.601 322.60 0.00 32i1.80 58.10 0.âo 18.OOl 0.00

lAcÊrocoLÀrÂoo EM pô 4ooc2239 r80ôí00{ 000 §101 UN 48.oOl 2.9s1 Í{3.s2 o.00 t43_§t 25.63 0.00 ta.ool noo
lerscono cneAu cRAct<ER 4ooc370 tglÉ§ílr( ÍtÍto 61Í» trcT roo ool : oal 308 00 ôm 308-ô0 55 44 ôôo reml nno
IBIscorTO MÂISENA .6 GR'11ôA I OÍlRlí ôí nnô .§1n1 ÊcÍ rnn nnl r osl 3À§ {10 ôm -1n5 0n 54,S0 0.00 i6.ml o.oo

§102letscoro MARIÂ{ooo2260 1S0s31 0l 0ôo PCT Íoo.ool 3.051 «E.oo g.§o 3S§.00 54.Sô 0.00 ís"ml 0.00

ICAFÊ ÍORRAOO E MOIDO ?§OG22M neo't tl 1Í 0ôo 5'102 pcT 231.00ro ool :.rsl o.oo 231_00 4'l 5â 000 ta.ml ooo
IcoLoRíFIco ÊM PÓ 1 KG7à22 0q 1 ôe§M noo sl o? PCT ro ool s rol 2ô'l.O{l ôm 2il no íl í!o te rxl o rxr

o oÍl ta2 ta 77 an ooo t* rnl n nolFAnlNH^ oE TRtGe 01 l(c?405 r t0ro0l §o.o0l 3.051 152.50

-11 AÂ rnml omlrEuÀo cÀRtrrcÀ ipo 1 ü7'1333Ér 000 5í02 ÊcT 30.ool §.sol t?7.o0 0.00 177.00 0.00

lotEo oÉ soJA sooML 1508100r 0üo s102 r ío.ool 5-8al 2§.80 0,o0 233,60 42.04 0.00 1E.ml o.oo

lsuco sAaoR GoTAEA zoouL254S 2t nâBnrt floo SJÔ? (tN sl oel r rol sE ao 600 5§.ao t0 a9 000 ta utl o oc
f] írÍ) §§ Áo to §o onn tn ml n rxrlsuco slson MARÂcuJÁ 2ooML11 210À001! 000 5102 UN 1.r0154.ool 59,40

OÂDO§ {DtCtOllÁlS

Y

i
I

nôô IÂíô, l§aÍ



t

t
I
I
I

ANEXO I

PREGÃO ETETRONTCO OO3|2O2L - CPt

PROPOSTA DE PREÇQS
ADEQUADA

Imperatriz, MA- 27 DE AGOSTO »&2021"

Prezados Senhores,

I SOARFS COSTA COMÉRCIO FIRFlI- ME com sede na cidade de

lmperatriz - Ma Rua Padre Cícero, n.s 529 no bairro Santa Rita, CEP: 65.912-080, inscrita

no CNPJ/MF sob o número 07.337.024/0001-80, neste ato representada por Brenda

Lima Costa, brasileira, solteira, empresaria, portadora do RG: 0292692005-2 SESP-MA

e CPF: 047.L44.8L3-39, abaixo assinado propõe à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, os preços infra discriminados, para contratação de empresa especializada

para o fornecímento de alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados

na rede municipal de lmperatriz - Maranhão, referente ás escolas/creches participantes

do PNAE- Programa Nacional de Alimentação Escolar dos Polos l, ll, lll, lV e V daZona
Urbana, objeto do Pregão Eletrônico nsO03l2O21- CPL :

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias,

contados a partir da data de sua abertura;

b) A entrega dos produtos deverá ser feita logo após o recebimento da "ORDEM DE

FORNECIMENTO" emitida pela contratante. A empresa que não cumprir o prazo

sofrerá sanções previstas na Lei 8.666/93 e suas alterações;

c) Preço total por extenso: Rs 15.039,00 (QUINZE MIL E TRINTA E NOVE

REArS)

I SOARES COSTA COIVERCIO EIRELi

CNPJ : o7.337.o2 4l ooor-Bo

IltI
,
I

;$,.vr"'"\* ' f'"*'o' Ú-J6t
ISOARES COSTA COMÉRCIO EIRELI- ME

BRENDA LIMA COSTA - RG: 029268982005-2

(Sócia Administradora)

.*ft§u, Fadre Cicero. 529, - Sânta Rita
\.jf" CEP:65.912-080. lmperatriz - MA

licitacao isc@Émail. conr@

I

I

I

J**Ê
WW



:

I

I SOARES COSTA COIVERCIO EIRELl

CN PJ : o/.ll/. o2 4/ooo1-Bo

lmperatriz, MA-27 de AGOSTO de 2O2L

t ()+
I lt'
,kv..,-O., [pry\-

ISOARES COSTA COMÉRCIO EIRELI- ME

BRENDA LIMA COSTA - RG: 029268982005-2

(Sócia Admin istradora)

1

I
i
I
I
i
I

:

Ne

cóoreo
DO

ITEM

e Êrueno - DEscRrçÃo MARCA UND.
QUANTIDADE

TOTAL

VALOR

UNIT.
VALOR TOTAL

31 458921

FARINHA DE MANDIOCA AMAREI.A:

TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO

AMARELA TORRADA, CLASSE FINA,

BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM DE 1KG

DA BOA EMB. 1.KG 3342 Rs 4,s0 15.039,00

VATOR TOTAL
Rs 15.039,00

.) \

-iJ.,rc'fur 
fq-

f-li I rcita*ac), isc@ãma rl"coni-@



RLCEBEMOS DE LE^L MOMaS DISt RtBUImR^ DE 
^LtMENtl)S 

L]_DA ME OS PRODU]OS/SERVIÇOS CONST 
^NTES 

D^ NOr^ FISC& tNDIC^D^ AO LADO NF-(

N'000.000.042

SERIE: 1

DA IA DL reCEBNENI'O IDENTIFICAÇÁo E ASSINATUM m MEBBmR

DANFE
Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

I - Saída

N'000.000.042

sÉRm: t
Página I de I

DESTINA

FATUR,\

LEAL MORAES
DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDA ME

RUA LUIS DOMINGUES, 1026 - - JD ORIENTAL, Imperatriz,
MA - CEP:65913265

ltillilill lllllt lill ll il ilillll ililil1il 1ilililIilllil1] illilti lt ilt lllil
CHAVE DE

2t2t 0816 7 57 2 4000 0 I 75 5500 l m0 m00 42 I 4 7400 l 005

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

CONI'ROLE DO FISCO

N,\IUREZÂ DA PROJÍTOIO DE DE USO

42121{tO22524833 - 2610A2021 17 :27

123913039
ES]ADUAI- gSTADUAL DO SUBST l'RIB. CNPJ / CPF

16.757 .240t0001-75

I

I.Soares Costa Comércio Eireli
NoME/RMÃo socIAL D^] 1 DÀ ENISSÀo

26t08t202t

R PADRE CICERO.529 -
ENDEREÇO

SANTA zuTA
BAIRRO/DISl RTTO

659 r 2-080
CbP l)Ât 

^ 
I)F tsN rRAI)^/SÁil)^

26tO8t2021
MINtCtPt()

Imperatriz
toNgF^x L:F

MA
INSCRIÇAO ESTÀDUI

122194365
HORA DE ENTRADfuSAIDA

11:13

CALCULO DO INIPOSTO
B^sE DE cÁruLo Do lcMs

0,00
V LOR DO ICMS

0,00
a^sE DE cÁLculo Do rcMs sr

0,00
VALOR DO ICMS ST

0,00
VALOR TOTÂL DOS PRODUTOS

r 80,00
VALOR I)O FRBI'E

0,00
VALOR DO SEGL]RO

0,00
DI]SCONTO

0,00
oUTRAS DESPESAS ÂcEssóRI^s

0,00
VALOR DO IPI

0,00
v^l-oR TofÂl I)^ NoT^

180,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRÂNSPoRTADOS

RAZAO SOCIÀL FruI'E POR CONTA

9 - Sem Frete
cóDrco ANm PLACA Do vEícuro UF CNPYCPI

ENDERBÇO MUNICIPIO UF NscRrÇÀo EsrADriI

QUANI]DADE Esr,ÉcE NlARCÀ NUWRÂÇÀo PESO BRUTO PtsSO LIQT]IDO

DO

CODIGO DEscRrçÀo Do PRoDUTo/sERvlÇo NCM/SII CSI CtsOP UNID, QTD VLR, UNII' vLR. t oT[ BC ICMS VLR ICMS VLR. IPI ^Lie.ICMS
ALie.

tPl

(x)7 FARINHA AMAREI-A DA BOA I I 0620(n 0l 02 5 102 FD 90.0000 1u0.00
I

CÁLCULO Do
TNSCRIÇÀo MLNrcrP^L

9452066
vALOR tOTI DOS SERVIçOS BASE DE cÁrculo Do lsseN VALOR DO ISSQN

rNf owÂÇôEs coNTPLEMENT^RES Âo Ftsco
i

I

DADOS ADICIONAIS

lffi'.Â\r.oro,ooor-80



I
i

I SOARES COSTA CON/ERCIO EIRELi

CN PJ : o/.lll. o24loooi-8o

ANTXS I

PREGÃO ELETRONTCO 00312021- CPL

PRAPO§]IA DE PREÇO§ ADEQUADA

Imperatriz, MA- 02 DE SETEMBRO DE 2021.

Prezados Senhores,

I SOARES COSTA COMÉRCIO EIRELI- ME. com sede na cidade de

lmperatriz - Ma Rua Padre Cícero, n.e 529 no bairro Santa Rita, CEP: 65.9L2-080, inscrita

no CNPJ/MF sob o número 07.337.024/0001-80, neste ato representada por Brenda

Lima Costa, brasileira, solteira, empresaria, portadora do RG: 0292692005-2 SESP-MA

e CPF: O47.!44.813-39, abaixo assinado propõe à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, os preços infra discriminados, para contratação de empresa especializada

para o fornecimento de alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados

na rede municipal de lmperatriz - Maranhão, referente ás escolas/creches participantes

do PNAE- Programa Nacional de Alimentação Escolar dos Polos l, ll, lll, lV e V da Zona

Urbana, objeto do Pregão Eletrônico ns 003/2021 - CPL :

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias,

contados a partir da data de sua abertura;

b) A entrega dos produtos deverá ser feita logo após o recebimento da "ORDEM DE

FORNECIMENTO" emitida pela contratante. A empresa que não cumprir o prazo

sofrerá sanções previstas na Lei 8.666/93 e suas alterações;

c) Preço total por extenso: 40.634,00 ( QUARENTA MIL SEISCENTOS E

TRTNTA E QUATRO REA|S)

.8,.,.1r-)
I SOARES COSTA C.OIUÉNCIO EIRELI. ME

BRENDA LIMA COSTA - RG: 029268982005-2

(Sócia Administradora)

*#;r, Padre Cicero .529.' Sânta Rita
qJ*" 

CEP- S5.912-080. lmperatriz * MA

i

:

L

Íà hcrtacao.isc@ema rl.com-@

| /)+
/^.i" ,r. [p2t\,



1

I SOARES COSTA CON/ERCIO EIRETI

C N PJ : o/.lll. o2 4/ooo1-Bo

lmperatriz, MA - 02 de SETEMBRO de 2021

,.fr.^r^.[^- f.""*. G«
r soAREs cosrA coruÉnqo ETRELT- ME

BRENDA LIMA COSTA - RG:029268982005-2

(5ócia Administradora)

*Onu" Padre Cicero, 529. - Santa Rita
- i cEP:65,912-080, lmperatriz - MA

Ne

cóorco
DO

ITEM

e Êrurno - orscnrçÃo MARCA UND.
QUANTIDADE

TOTAL

VALOR

UNIT.
VAI.OR TOTAL

52 446617

OVO: OVO DE GALINHA, BRANCO

TIPO EXTRA, FRESCO, LIMPO,

PESANDO APROXIMADAMENTE 6OG

CADA, ACOMODADO EM BANDEIJAS

or pRprúo ou rsoPoR,
CONDICIONADAS EM CAIXAS

LACRADAS, LIMPAS STCRS, IVÃO

VIOLADAS, RESISTENTES QUE

GARANTAM A INTEGRIDADE DO

PRoDUTo RrÉ o naouruEETo Do
coNSUMo. A EMBALAGEv orvrnÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS

DE EDENTTFTcnçÃo e pRocroÊrucrR,

NUMERO DE LOTE, DATA DE

EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE,

coNorçÕrs DE ARMAZENAMENTo,

QUANTIDADE DO PRODUTO,

ruúvrRo Do REGrsrRo

NOMINISTERIO DA

AGRICULTURA/SIF/DIPOA E

cARrMBo oe rruserçÃo Do srF.

AVINE UND 80.634 Rs o,so Rs 40.634,00

VALOR TOTAL
Rs 40.634,00

I

F
i

98150-2944



Irlff ifl llltl lil §ffi ll§illillll ffi lli iül$iilllilll iil llt$il l$ii lí ill

1

-#'

Rüü BR üt0.5 Mô&.Ár)ÂD*§St"
I?r{P§RÀ"RIZ-,I,ÍÀ

Fa*e:i99) 352$i&45

JITÀC"âDÀO g ""*..

.áffeí:a:B,Í{o
Ii:rsi:: l ::{ Õ.j.1*i::r-i.i:r;i'l,r r ,::.'rl a:r:j'r. ):i..- .:a .... ; ..: :

;. .l

"rl- ,'r l"lIll::À:,i IIr.iÁ,i ll?L21G$231ã18t6 01/0$/?CI21 15:21 : 15

?ç 11C "t??/.11?a-r'^
rJ.Y-LJ''AAJVJL' JU

': S;rÀã,§§ ÇCI§YÀ COIjÊRCIü § prÍ.: IJ r§ÀI?'
a,;:: ni

sÕ1": 1/^Al)rr"1ü?.33?,0â,1 ü ,'l 1*Qa.

s".-i, I.q}:..1n lif[].S, lâ]
*âI I3i.'i'I St3iãf
§ÂNTÂ RIÍÀ

Ce P l:.Â:.r iE :{Ài:.Àr :}r:!-}li
55912-08t ãOt/*9/2A2:

9âr?-6032
:.i

DÀ}TT§
§§tut&tr3o àrü(:Í.IÂa

§if, ri[{ÊrÀ Ht§cÀI'
Uf,g":rtCüfCA

0 * §xryRâDÀ
L - §À:DÀ
§ô 000.2?1.59Ê
sÉB,re : r
EOÍ"XÀ 1 / 1

ê1?1 0§r3 ;l§3 3301 X?$0 5500 lS00 ã?15 9ã1ü 0e2â {

r+ Ity§
ir

:::..it ta r..jtt.:..ii";t lut:: BÀss sê cÁà{çis }ã :(I{§ 3i.!asr.
0, 00

r'-i\:l.ila ::'r i, lilr:r .r-il-'l1 l Yir; r)I il;j;.i. i:.::i !iltlli-iir;a

llti,,:.tt :rar ltIi.ii"lil.

c. 00
'J,i.::.jij :.n i:r: :iritl_:,ir l,a1i1_L. :à :l:!iÀ

|',: l :ii -lj:.: .:lrl,:,,av a

1i:a{i\Iil:}. :' iii irlijlr&:

) ,-),:

t:i:,1! iit.l.) i.. ; ;rrllr:::arr :.ti'ij.' u*/§N ,i). lÊ1

or/a aco FQ glrc 'ri::i:l:iil
.*i1i§s: it $

1 +

l.:í .;';ttri:.a: i.. :i;lI
Cüü

'. i. l i: ":': :il^ll:f. ?alÀi tra:S ::r[nylta,5
00{l

I

!

t

.' :r::: r:,'ti;,:j:::,:.. i,:.:.:i.::::

I

:

t

:

I

i

i

I

I

I

i

I

I

I

I

I

i

I
I

I

I

I

I
I

i

I

I



§

ffiffiWffiAüIÀt ÜS § LTDA.
i

I

.r\r., §#r'ruli'tiii §*yãr:,'}.§ü"!-C§p {i$.§ii}7-{}{3ü"N lr*peratrie - lrnp*ratri«, NÀi{.+$}3Sj.I5-$1§}§
tlruÜ.j Ü-§,I"§:.\.i"1ü$JíJl)*1 !)* ... tN§fi. fisTÂnuÂL r?.?0;,36?....

À
PR§,FEITURA MUNICIFAL DT. IMPERATRIZ
comrssÂo PERMANENTE oe ucr*ÇÂo
Rer p*ecÁo ELETRôNrco oo3/2021
SISTEMA OE REGI§TRS DÊ PREÇO§

ozuETÔrcontrâtaçào de empresa €spôciãlíuâdâ para o forrecimento de alimer&âo escdâr de qualidâde pârâ os alunG maticuhdG na rede
munisipeld* knprêatriE Marônháo, referentê às êscotâ6rêreciês pârticipâiltêodo PNAE - Programa Nacioneld€ AlimêntâÉo Esçolâí dG POLO§
l, U, lll lV e Vds ZONÀ URÊANÀ

PLANILHA OE CU§TO§

coMERcrALooôLrDA ELIANE ALENCAR DO
Assinado de forma digitalpor

ALENCÂR DO O

391LOIOLA:2Ss35641 391
202I.09.02 I 7:45:1 4 {3'ffi'

I

I

t

F
t,

DEgcRrÇÂo Do PRoDUTorren,ll MARCA UNID. J;l,llli | !!ff | 
r,,rosros v. vENDA 

lr-ucno

rs 
lcnre ÊM Pô: cafÉ em pô mm seto ABIô. VIÀNA EMB

250G
0,19s,rsl o,*l o,asl 0,23



B€ceB€"I{ü; D§ Á!.v€s ugÍUBU{oOR"{ trtil,u.lrr! o§ I?o§lJTfr§ .. SEnYfÍr§ CONSTÁ}ü fS U^ NOIÁ HSCÁJ" 0.DlcÁDo 
^o 

LÀDo

F-Yl§.§ÀOi 24,{18/:0lt . l}EsT. r REM.: COVERCI.{L lto O LTD-{ - VÀLOR TOTÀL: Rs 1.50t J:
NF-e

N" 00{100202?

sÉRrE oor
DÁT^ fi[ R&ÍAa]í$aTO tD6{rrl{:r('^o D Ás6tNÀÍut^ §ô §,tr§!§EDÕt

:

h

DssÍuv.rÍÁRr(J / asMDTf,h"T§

r.ü,ccl{) Do tNposro

nÃ7lo Sffl^I- FREIE FOB {})i{IÂ

9. SEMFR§TE

u!' C§PJ / üfç

I!'DÉRTÇO MUNt{lPtír LÍí rxstlrç rÕ líçr.D{jrl.

IJU.L!{'II}ÁB{i §§,'Êdr }L{RCA §lut{E8rf§() P§ü SNUTO F§su Litlut*)

§-rD{§

r 
yI fl8 Àr,\Çôris L1$lpt,r.Àf i:NlÁR !,§

m<15 : CF3984203 7S9.t7F9?0 I F5 I 661 303408C
Valor apmxinrado dos impostos por xfcra: FsD.: {{}9,9? Lst.: 123§7 Mun.; ü,00

ülnffi il§Ilrfitrü $fi§It ttil§t rilt$ilr§il§il§ §$il§ §
L:x^\Í B0 àL[§âô

2l)l 08?9 lrxi3+5{,ü01ü75500 r00000}0?7r.r r895 51El

ID[§Tmt:dtáo Dr) trl,Tl]irD

AL1IE§ DI§TRTBUIDOBA EIREI.J.}íE

AVIINIDA [ND*UST8IÁL, 3 - §ÀNTÀ RITA - r§h6591$.?30 -
IÀ{PERÀT?JZ - lit{,
Ttr: (9913014-44a1

cl vesdistÍibuidore. &lvcs(dgnrail. coo

DÀNFE
D$C tiMf, NrO ÀUXILIÂ^E §,{
§OIÀ FtrSC]{L§LETRÔMCÀ

N.000002$27 fl. I ll
SERIE OOI

1
0 - gliTRÂllA
I , SÂÍDÀ

Côffiuliâ dr ãulcmiridadc m pond mciml da NF-c
ll,1\'§ JrL!- f§r§n{IÀ g§v.b(/p§(Sl

úu n0 §itt ds Sclr? AutorizarJorr
rÂT{iRiz^ DÊí}Fâ8ÀçÂô

VENI)Â U§U,{R}0 FIi.*AL

FRôrlcÕLÍ, D§ áçTOrla{§rn Dt US'}

42 I r I 00???4§585 ?4iG8/?02 r I 5:01:02

r 25465015

ISi(:rt{ÀG }isL\Bti^L txstill:Ao §§rÂDu^L Da §iâriÍ. T8§.

19.1 00.t45/000t -0?

{lNrJ I L'gf

§oàs r §,rr"issocw,

ÇOMERCL{LDO O LTDÁ

{NAI i nf

05.743.96§/00ôr -98

b,{ÍÂ t}Â fMlÍ6d,1

ld/08/20:l
ÊND§P§(]O

AV BERNÂRDO SÀYAO. ISOO

Bt,nBo.Dl§TRrm

NOVÂIMPIRÀTRIZ

r§P

659 r9-230

rrÂT §ÀlIJ^ i ÊNRnD.r

?4r'0S/3011
N{l]rül. rt0

IM}ERAT.RIZ

ftl!'r i FÁx UF

h{À

$l§Lltl('Á.o [ÀIÀ)lÍ]\L

t228136',13

l{o*Â DA SÂIOÀ

I l:37:11

v,{LoB nórv§

450.20

§is r-Alrl_ rôt§ §0À§T.

ü.00

v^Lox DÕ rc'lr$ 8uFsr.

0-oil

YÂl-(x tPÊrlx. ffimlRtn§

633,53

§lrr)R TôtÀ{. rrôt P§ünuTq{

2.501 .2?
1'À1,]R I» TRPJIT

í).0r)

vil.o* DôstúL]&o

0.00

D€S(OÀTr)

ú.00

o§1R4S O6St,rcr§§.

0.00

V.{LI}I DÇIPI

0.00

TÀ!,O8..]X]TÀL§ÂilGTÂ

? tA1 1',

côosí}Dô!qíis.. 1

sE§V, ofscitslÕ Dc pRourÍ{r / §u*vlça} Qil^§1.

'r?or13ffl ônots AÇUCÂR ÇRISTÀT s{ô, l(ri 't 20.00 2ô§ 322.à0 o t]o 32? âll §8.10 0.00 1S-ô01 0.00
ÀCHOCOLATADO EM PÓ 4OOG r*í!âlôrrl nílfi 510? L,N 38.ôO 20e 1Âl â? íl ín t{3.52 25_83 o.D0 ISOOl Osô

370 ât§coro cR€Âi, cRÁcNÊR 400G !tT túo o( tn§ .1ni no 0.s 30ú.o0 55 44 ooo 18.0(1 0.00
t 148 BI§COITO MÂI§ENA 

'OO 
GR t§0$1ôd mo 51n2 FCT I ôfi frf 3.05 3ô5.00 om lâ§ ot 54.80 0.ô0 r&ôol o.o0

Bl§côlIo MÂfin400G toôettül íloô slfr2 ,iÇT í§ú.0[ 30s .rô5 00 níú 30§.0c §a.00 000 ts-ml 0.oo
226,{ ÇÂFÉ ÍORRADO E MOIÔO z§OG 090111rd 0ü0 àcT â0m ::}Â§ 231.00 o.ô0 23t Oô It 5R 000 1&ool o-oo

coloR[Flco EM PÔ 1 KG 0910§§d ooo 510' §CT Áô fil § ln ,üm o(§ 2ôÁ no non râ.001 Í: ôo
i{s5 TANINHA DE TBISO OI I{G fioroord 000 §10, tcT 6ô ffl 3.05 152 §ô t] oÍ, t-(? .qô 27.45 oo0 lB-ool o ô{t
l3.iâ TFO 1 07133Sd Ír.m sln? ,cT 30.00 §.EO 177 í10 0,00 17?.00 3í 88 nôo l8.ool o.oo

SOOML i50810d ooc ] 4ô00 Íâá 233.60 0.0ú â33 §ú ,rü 0.00 18,001 6 00
:545 {iOIABA 2íoâ§otd ooo 5102 .lN 5À Ín 1.10 5S.40 om 59.{0 I 0.69 000 lB.00l 0.00
254? §UCO SAAÔR MARACU JÀ 2OOiIL 210â00td nno §10, UN 54.00 1'10 §§ in 0.00 5g-!ío lÍr âa 9.00 ís.ool o.oo

$Át «i .rr,lctoNÂls

I
I
I
i'

tI
I

i Bâ§t r)r:c^LC[Lo,B l{}§

2.5$r.22

c§§{Çg Àr Il flátá ü vu{lul0

t

I
I
I
I

RES!§YâOo tO trsco


